3131

Municipio: DUAS ESTRADAS
Poder: EXECUTIVO
Adm.: Direta - CONSOLIDADA

PRESTAGAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2023

Balango Patrimonial

ATIVO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 6.598.069,32 7.499.153,20
Créditos a Curto Prazo 6.225,86 6.225,86

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante 6.604.295,18 7.505.379,06

Ativo Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo 133.968,45 123.389,69
Créditos a Longo Prazo 133.968,45 123.389,69
Investimentos Temporarios a Longo Prazo
Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Imobilizado 10.627.654,35 8.131.004,17

Intangivel

Diferido
Total do Ativo Nao Circulante 10.761.622,80 8.254.393,86
TOTAL DO ATIVO 17.365.917,98 15.759.772,92

Joyce Renally Felix Nunes Josélia Maria de Sousa Ramos
PREFEITA CRCn25.219-PB
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Municipio: DUAS ESTRADAS
Poder: EXECUTIVO
Adm.: Direta - CONSOLIDADA

PRESTAGAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2023

Balango Patrimonial

3132

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Passivo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Fianciamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigagoes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticoes a Outros Entes

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Fianciamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigagoes Fiscais a Longo Prazo

Provisbes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial

Reservas de Lucro

Resultados Acumulados

(-) Acbes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

90,29

1.382.594,64

87.356,00

1.470.040,93

7.125.978,17

787.122,26
177.252,47

8.090.352,90

7.805.524,15

7.805.524,15

17.365.917,98

633.220,31

588.627,00

243.509,04

1.465.356,35

4.264.879,52

725.551,49

4.990.431,01

9.303.985,56

9.303.985,56

15.759.772,92
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Municipio: DUAS ESTRADAS
4 Poder: EXECUTIVO
Adm.: Direta - CONSOLIDADA

PRESTAGAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2023

Balango Patrimonial

Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO (1)
Ativo Financeiro
Ativo Permanente
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO (1)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

TOTAL DO PASSIVO

SALDO PATRIMONIAL (111) = (1-11)

6.604.295,18
10.761.622,80
17.365.917,98

1.484.823,87
8.090.352,90
9.575.176,77

7.790.741,21

7.505.379,06
8.254.393,86
15.759.772,92

1.544.707,62
4.990.431,01
6.535.138,63

9.224.634,29
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Municipio: DUAS ESTRADAS
Poder: EXECUTIVO

PRESTAGAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2023

Balango Patrimonial

Adm.: Direta - CONSOLIDADA

3134

Atos Potenciais

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais Ativos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias Concedidas

Obrigacbes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigagdes Contratuais

Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
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3135

Municipio: DUAS ESTRADAS
Poder: EXECUTIVO
Adm.: Direta - CONSOLIDADA

PRESTAGAO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2023

Balango Patrimonial

Quadro de Superavit/Déficit Financeiro Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ordinaria 5.119.471,31 5.960.671,44
Recurso Proéprios 5.119.471,31 5.960.671,44

Recurso Proprios - Educagdo

Recurso Proprios - Saude

Recurso Proéprios - RPPS
Vinculada - -

Contribuigdo ao Programa Ensino Fundamental

Servigos Educacionais

Transferéncia de Recursos do FNDE

Transferéncia do FUNDEB (Magistério)

Transferéncia do FUNDEB (Outras)

Transferéncia de Convénios Educacdo - Federal

Transferéncia de Convénios Educagdo - Estadual/Municipal/Outros

Royalties Educagdo

Servigos de Salude

Transferéncias de Recursos do SUS

Servigos Hospitalares

Transferéncias de Convénios Saude - Federal

Transferéncias de Convénios Saude - Estadual/Municipal/Outros

Royalties Saude

Transferéncia de Recursos do FNAS

Recursos da CIDE

CosIp

Transferéncias de Convénios Outros - Federal

Transferéncias de Convénios Outros - Estadual/Municipal/Outros

FE - Petrobras

Operagdes de Crédito Interna

Operacdes de Crédito Externa

Alienagdo de Bens

Outras Receitas ndo Primdrias

Remuneragdo de Depositos Bancarios

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 5.119.471,31 5.960.671,44
jloyce Renally Felix Nunes Josélia Mari de Sousa Ramos
Prefeita CRC N25.219-PB
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